

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка электродов для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены закупки электродов и сварочной проволоки (лот 311D) от 31.10.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочные цен			КП №1 от 25.10.2022г.			КП №2 от 25.10.2022г.			КП №3 от 25.10.2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2013178	Электрод АНО-21 d3	КТ	250,000	275,00	68 750,00	250,000	275,00	68 750,00	250,000	275,00	68 750,00	250,000	278,33	69 583,33	250,000	318,00	79 500,00
Итого для тех.присоединений				КТ		68 750,00			68 750,00			68 750,00			69 583,33			79 500,00
2	2004817	Электрод АНО-4 d3	КТ	30,000	242,00	7 260,00	30,000	242,00	7 260,00	30,000	242,00	7 260,00	30,000	254,17	7 625,00	30,000	305,00	9 150,00
3	2007849	Электрод МР-3С d3	КТ	100,000	282,67	28 266,67	100,000	282,67	28 266,67	100,000	282,67	28 266,67	100,000	286,25	28 625,00	100,000	306,00	30 600,00
4	2013178	Электрод АНО-21 d3	КТ	180,000	275,00	49 500,00	180,000	275,00	49 500,00	180,000	275,00	49 500,00	180,000	278,33	50 100,00	180,000	320,00	57 600,00
5	2021055	Электрод АНО-36 d3	КТ	5,000	288,33	1 441,67	5,000	288,33	1 441,67	5,000	288,33	1 441,67	5,000	290,00	1 450,00	5,000	342,00	1 710,00
6	2060453	Электрод МР-3 d2	КТ	5,000	322,00	1 610,00	5,000	322,00	1 610,00	5,000	322,00	1 610,00	5,000	330,00	1 650,00	5,000	327,00	1 635,00
7	2115767	Электрод МР-3 d3	КТ	395,000	232,17	91 705,83	395,000	232,17	91 705,83	395,000	232,17	91 705,83	395,000	235,83	93 154,17	395,000	235,00	92 825,00
8	2230895	Электрод МР-3М d3	КТ	10,000	282,67	2 826,67	10,000	282,67	2 826,67	10,000	282,67	2 826,67	10,000	286,25	2 862,50	10,000	306,00	3 060,00
Итого для ремонтов				КТ		182 610,83			182 610,83			182 610,83			185 466,67			196 580,00
9	2004817	Электрод АНО-4 d3	КТ	5,000	242,00	1 210,00	5,000	242,00	1 210,00	5,000	242,00	1 210,00	5,000	254,17	1 270,83	5,000	302,50	1 512,50
10	2007849	Электрод МР-3С d3	КТ	200,000	282,67	56 533,33	200,000	282,67	56 533,33	200,000	282,67	56 533,33	200,000	286,25	57 250,00	200,000	306,00	61 200,00
11	2023623	Электрод МР-3С d4	КТ	530,000	282,33	149 636,67	530,000	282,33	149 636,67	530,000	282,33	149 636,67	530,000	285,00	151 050,00	530,000	295,00	156 350,00
12	2115767	Электрод МР-3 d3	КТ	80,000	232,17	18 573,33	80,000	232,17	18 573,33	80,000	232,17	18 573,33	80,000	235,83	18 866,67	80,000	235,00	18 800,00
13	2115867	Электрод МР-3 d4	КТ	5,000	231,33	1 156,67	5,000	231,33	1 156,67	5,000	231,33	1 156,67	5,000	231,67	1 158,33	5,000	233,00	1 165,00
14	2407415	Проволока сварочная 1,2 Св-08Г2С-О	КТ	270,000	197,40	53 298,00	270,000	197,40	53 298,00	270,000	197,40	53 298,00	270,000	209,17	56 475,00	270,000	226,00	61 020,00
Итого для эксплуатации				КТ		280 408,00			280 408,00			280 408,00			286 070,83			300 047,50
15	2004817	Электрод АНО-4 d3	КТ	150,000	242,00	36 300,00	150,000	242,00	36 300,00	150,000	242,00	36 300,00	150,000	254,17	38 125,00	150,000	305,00	45 750,00
16	2010027	Электрод МР-3Т d3	КТ	150,000	282,67	42 400,00	150,000	282,67	42 400,00	150,000	282,67	42 400,00	150,000	286,25	42 937,50	150,000	306,00	45 900,00
17	2010028	Электрод МР-3Т d4	КТ	80,000	282,33	22 586,67	80,000	282,33	22 586,67	80,000	282,33	22 586,67	80,000	285,00	22 800,00	80,000	295,00	23 600,00
18	2057153	Проволока сварочная 0,8 Св-08Г2С	КТ	100,000	238,60	23 860,00	100,000	238,60	23 860,00	100,000	238,60	23 860,00	100,000	248,33	24 833,33	100,000	244,00	24 400,00
Итого для СМчТ				КТ		125 146,67			125 146,67			125 146,67			128 695,83			139 650,00
19	2004817	Электрод АНО-4 d3	КТ	30,000	242,00	7 260,00	30,000	242,00	7 260,00	30,000	242,00	7 260,00	30,000	254,17	7 625,00	30,000	305,00	9 150,00
Итого для наружного освещения				КТ		7 260,00			7 260,00			7 260,00			7 625,00			9 150,00
ИТОГО без НДС						664 175,50			664 175,50			664 175,50			677 441,67			724 927,50
НДС - 20%						132 835,10			132 835,10			132 835,10			135 488,33			иде не предусмотрены
ИТОГО с НДС						797 010,60			797 010,60			797 010,60			812 930,00			